



CENTRE FOR NANO AND SOFT MATTER SCIENCES

Arkavathi, Survey No.7, Shivanapura, Dasanapura Hobli,
Bengaluru – 562162

Autonomous Institution under the Dept. of Science & Technology, Govt. of India

REQUEST FOR QUOTATION

Date: 13 February 2026

Dear Sir/Madam,

The Centre invites quotations from your firm for the “**Maintenance of the 250 KVA Substation**”. The detailed scope of work is provided below.

Sl. No.	Description	Unit	Quantity	Rate	Total Amount
1	Filtration of oil for 250 KVA Transformer including & submitting BDV-other Test reports & Transportation of filtration machines etc	L/S	1		
2	Charges for testing of Insulation Resistance including test certificates for Transformer (250KVA).	LS	1		
3	Topping up of Transformer oil after filtration	Ltrs	45		
4	Replacement of Silica Gel with New Breather oil cups of 250KVA Transformer	L/S	1		
5	Testing & Servicing of Metering cubicle with LBS	L/S	1		
6	Meggering of HT/LT cables in Transformer Yard	L/S	1		
7	Charges towards Testing of earth Pits & submitting earth pit results	Nos	10		
8	Reconditioning of Earth Pits	Nos	10		
9	Testing & Servicing of LT Panels	L/S	2		

NOTE:

Terms & Conditions for Submission of Quotation

1. The sealed quotation, clearly mentioning the subject “**Maintenance of the 250 KVA Substation,**” should be addressed to The Administrative Officer, Centre for Nano and Soft Matter Sciences, Arkavathi, Survey No. 7, Shivanapura, Dasanapura Hobli, Bengaluru – 562162, on or before 19 February 2026.
2. **Discount**, if any, should be clearly mentioned in the quotation.
3. **Delivery schedule** and **warranty details** must be clearly indicated.
4. **Taxes and duties** applicable should be shown separately.

5. The quoted price should remain **valid for a minimum period of three (3) months** from the date of quotation.
6. **Terms of Payment:** Payment in INR shall be made through **NEFT/RTGS** after delivery and successful installation of the item.
7. Complete **bank details** such as Account Number, IFSC Code, SWIFT Code, Bank Name, and Branch Address should be provided along with the price bid.
8. **Warranty and Replacement:**
The supplier shall ensure that the items/equipment supplied fully comply with the specified requirements for material, workmanship, and performance. The **warranty period must be clearly specified** in the quotation.
9. The **Centre reserves the right to accept or reject** any quotation, either in full or in part, **without assigning any reason**.
10. The quotation should be **submitted only by a local supplier**.
11. A site visit is mandatory before submission of the quotation

Yours sincerely,

Administrative Officer



नैनो एवं सॉफ्ट मैटर विज्ञान केंद्र
अर्कावती, सर्वे सं. 7, शिवनपुरा, दासनपुरा होबली,
बेंगलुरु - 562162

विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संस्थान

निविदा आमंत्रण (कोटेशन हेतु अनुरोध)

दिनांक: 13 फरवरी 2026

महोदय/महोदया,

केंद्र आपके प्रतिष्ठान से 250 KVA उपकेंद्र (Substation) के रखरखाव हेतु निविदा (कोटेशन) आमंत्रित करता है। कार्य का विस्तृत विवरण नीचे दिया गया है:

क्र. सं.	विवरण	इकाई	मात्रा	दर	कुल राशि
1	250 KVA ट्रांसफॉर्मर के तेल का निस्पंदन (Filtration) करना तथा BDV एवं अन्य परीक्षण रिपोर्ट प्रस्तुत करना, साथ ही फिल्ट्रेशन मशीनों के परिवहन आदि सहित	एल/एस	1		
2	ट्रांसफॉर्मर (250 KVA) के इन्सुलेशन रेसिस्टेंस परीक्षण एवं परीक्षण प्रमाणपत्र सहित शुल्क	एल/एस	1		
3	फिल्ट्रेशन के बाद ट्रांसफॉर्मर तेल की टॉपिंग अप	लीटर	45		
4	250 KVA ट्रांसफॉर्मर के लिए नई सिलिका जेल एवं ब्रीदर ऑयल कप का प्रतिस्थापन	एल/एस	1		
5	मीटरिंग क्यूबिकल (LBS सहित) का परीक्षण एवं सर्विसिंग	एल/एस	1		
6	ट्रांसफॉर्मर यार्ड में HT/LT केबलों की मेगरिंग	एल/एस	1		
7	अर्थ पिट्स का परीक्षण एवं परिणाम प्रस्तुत करने संबंधी शुल्क	संख्या	10		
8	अर्थ पिट्स का पुनर्संस्कार (Reconditioning)	संख्या	10		
9	एलटी पैनेलों का परीक्षण एवं सर्विसिंग	एल/एस	2		

नोट:

निविदा प्रस्तुत करने की शर्तें एवं नियम

- “250 KVA सबस्टेशन के रखरखाव” विषय का स्पष्ट उल्लेख करते हुए सीलबंद निविदा 19 फरवरी 2026 तक या उससे पहले प्रशासनिक अधिकारी, Centre for Nano and Soft Matter Sciences, अर्कावती, सर्वे नंबर 7, शिवनापुरा, दासानापुरा होबली, बेंगलुरु - 562162 के पते पर प्रेषित की जानी चाहिए। यदि कोई छूट (Discount) हो तो उसे स्पष्ट रूप से निविदा में उल्लेखित किया जाए।
- डिलीवरी समय-सारणी एवं वारंटी विवरण स्पष्ट रूप से दर्शाए जाएं।

3. लागू कर एवं शुल्क अलग से दर्शाए जाएं।
4. उद्धृत मूल्य निविदा की तिथि से न्यूनतम तीन (3) माह तक वैध होना चाहिए।
5. भुगतान की शर्तें: भुगतान भारतीय रुपये (INR) में NEFT/RTGS के माध्यम से वस्तु की आपूर्ति एवं सफल स्थापना के पश्चात किया जाएगा।
6. मूल्य निविदा के साथ पूर्ण बैंक विवरण जैसे खाता संख्या, IFSC कोड, SWIFT कोड, बैंक का नाम एवं शाखा का पता प्रदान किया जाना चाहिए।
7. वारंटी एवं प्रतिस्थापन:
आपूर्तिकर्ता यह सुनिश्चित करेगा कि आपूर्ति की गई सामग्री/उपकरण निर्दिष्ट सामग्री, निर्माण गुणवत्ता एवं प्रदर्शन आवश्यकताओं के अनुरूप हों। वारंटी अवधि का स्पष्ट उल्लेख निविदा में किया जाना चाहिए।
8. केंद्र को किसी भी निविदा को पूर्णतः या आंशिक रूप से स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है, बिना कोई कारण बताए।
9. निविदा केवल स्थानीय आपूर्तिकर्ता द्वारा ही प्रस्तुत की जानी चाहिए।
10. निविदा प्रस्तुत करने से पूर्व साइट विज़िट अनिवार्य है।

भवदीय,

प्रशासनिक अधिकारी।